CALVINVS in Antid. Seß. 7. Can. 7. ait: semel verè iustificatum excidere salutem & gratiam nunquam posse. Idem Inß. 3. c. 2. §. 11. 12. Veram fidem, ait, semel habitam amitti non posse; esseque donum electorum proprium. Et Baptismo, tanquam Dei chirographo, nos certiores reddi de perpetua adoptionis gratia. Sic olim & Iouinianus.

AVTOR. Conc. Trid. Seß. 7. Can. 6. prædicta omnia damnavit. 1. Iouinianum Caluinum refutauit S. Hieronymus. 1. 2. contra Iouin. & S. Aug. l. de heres. c. 8. ex S. Scriptura Rom. 11. Tu fide stas; nolis alii sapere. Heb. 6. Impossibile est eos, qui semel sunt illuminati, renouari ad paenitentiam. 2. Pet. 2. Melius erat eis non cognoscere viam iustitiae. Act. 8. Simon baptizatus credidit, & tandem excidit. Istud igitur, 1. Ioa. 5. Omnes. &c intelligendum est in sensu compagno; ceu istud Matt. 7. Non potest arbor bona malos fructus facere: scil. dum manerit bona Ira Aug. Hieronymus.

II. Alterum errorem, Anonymum, nunc Lutheranum, refellit S. Aug. l. de heres. c. 82. & lib. de fide & operibus: istis: 1. Rom. 8. Si secundū carnem vixeritis, morierint. 4. Cor. 6. Nolite errare; neg. fornicationib.

iii, neq; fures. &c. regnū Dei possidebunt &c.  
2. Si ita, ut vult Calvinius, nulli unquam  
fuerint Apostatae: At Act. 20. Ex vobis i-  
psi exurget viri loquètes peruersi, ut abdu-  
cant discipulos post se. 1. Tim. 1. Quidam nau-  
fragauerunt circa fidem. 1. Tim. 4. In nouis  
sum temporibus discedent quidam à verita-  
te. 1. Ioan. 2. Ex vobis exierunt.

III. Iam senbus tertius est Lutheri,  
quantumuis neget Kemnitius.

Nam ita Lutherus de Capt. Babyl. c. de Bapt. Nulla  
peccatum eum possunt damnare, nisi sola in credulitate: cate-  
cismi, si redat, vel fidei in promissionum diuinam  
baptizatio factam, in momento absorbenur per eandem fidem. Idem l. de libert. Christiana: Non facit persona bo-  
nam, nisi fides; nec maius, nisi sincere dulit. Idem q. An o-  
pera faciant ad salutem; assert. 1. Ut nihil iustificat nisi  
fides a nihil peccat nisi sine dulitate. Affir. 2. Iustifica-  
tio propria est fidei quarto modo: Et peccatum in credula-  
tate. &c.

Sensus secundus est haereticus. Quia,  
1. Cor. 13. Si habuero omnem fidem, ita ut  
montes transferam; charitatem autem non ha-  
buero, nihil sum. Vide Geneal. p. 3. q. 8.

#### Q V A E S T I O XXVII.

An per Baptismum liber inter homines  
a seruanda legi?

VTHERAN i omnes: in primum: Kemn in Exam p.  
2. pag. 216. ita docet: Facere contra legem, est peccatum  
quidem: Non tamen imputatur habenti b. fidem. Quia  
fides non pender ab impletione legis; sed à tola Dei mi-  
sericordia, quæ per fidem apprehenditur. Ideo fer. Cō-  
munis est: Christiani non obligantur ad legem diuinam;  
sed tantum ad fidem. Et inde consilium Christiana libertas.  
Ita Luth. de Votis Monast. Vnde idem in Gal. 2. Si con-  
scientia dicitat. Peccati response, Peccati. Ergo Deus pu-  
nies et damnabis Non. At ex Dei hoc dicit. Sed nihil mihi  
cum lego. Quare? Quia habeo libertatem.

CALVINUS Inst. 3.c. 29. §. 2. 4. 7. idem: Ac  
in Antid. Seß. 7. Can. 7. profiteretur hunc Cá. 7.  
contra seā, suorumq; sententiā esse possum.  
SVADIT istis Kemn, ibid. & vulnatur duo dicens. 1.  
Lutherū non docere libertatem ab obedientia legis; sed  
gratia Baptismi & iustificatione non pendere à Conditione  
legis impletat; quali nemo sanguinetur, n. si qui id ante-  
metuerit obseruatā legē; sed gratis dari salutē. 2. Cō-  
cil. definit; quod Salus pendeat à Conditione legis ob-  
seruatā. At hæc est mens pseudoapostolorū, teste Gal. 5.

Qui circumcidit, debitor est universa legis facienda; sc.  
ante Circumcisionem Ego Conc. concivit cum pseudo-  
apostolis. 3 Menititur; Quia in Baptismo renunciamus  
Satanę, & profitemur nos Deo servituros; inde collige  
Conc. Trid. quod. G. atq; Baptismi non pendeat à tola fi-  
dei; sed à Conditione legis. 4. Quia, non baptizamus in  
M. ysen, sed in Christū, id est, non in Legē, sed Euangeliū:  
videlicet, gratia Baptismi ab Legis obedientia pendeat.

AVTOR. Conc. Trid. Can. 7. ita habet.  
Bapt. non id efficit, ut homo solus fidei debi-  
tor sit; non autē implēde universa legis Chri-  
stiane. Quia Mat 19. Si vis ad vitā ingredi,  
seruamādata. Ro 8. Debitor est sumus nō car-  
ni. &c. Sin. secūdū carnē vixit, moriēmi-  
ni: Si autē spiritu facta carnis mortis caueritis,  
vixit. Nā, Gal. 6. Quæ quis seminaverit,  
hac et metet. &c. Resp. ad hęc Luth. est tale:

LUTHERVS in Gal. 3. Cum illaqueat te argumentum  
ex Scripturā, pro definitione bonorū operū defunctis, respō-  
de: Hic meū ill. Christus; illuc n. bīscū Scriptura testimoniū  
pro operib. Christus autē Dominus est Scriptura, &  
benoētē opērū, ut, ut seruās de simpliciter; Tu virges seruum,  
id est, Scripturam, quam relinquo tibi; Ego virgo Domini  
num, qui Rex est Scriptura.

AVTOR. Ni mirum hic alias merā cre-  
pat. Scripturam, ut Patres reiiciat; præ-  
que his solus audiatur. Nunc & præ Scripturis audiri affectat.

DICO AD I. Kemnitii. At disertē  
cōtrariū ita Luth. l. de libert. Christiana.

Nullo o: cre, nullā legē Christiano homini opus est; cum  
per fidēliber sit ab omni legē. In a. g. ad Gal. 3. ūma ars &  
sapientia Christiana est. Nescire legē ignorare opera, et eos  
tam iūtiūdā seruām. Et infra: Ad nouum hominem ni-  
hil pertinet lex: ut note obliterarū impossibilis.

AD II. Mentitur Kemn: quin Con-  
trariū definit Conc. Seß. 6. Can. 8. sc. Nulla  
nostra merita esse ante gratiā iustificatio-  
nis. Et Can. 7. Ab ipso Bapt. nasci debitū  
seruanda legis Christi. Nec Concil. cita-  
uit Paulum: Et hic habet, post Circumci-  
sionem nasci obseruanda legis debitū, nō  
ante. Nec Paulus loquitur de abusu pseu-  
doapostolorum: teste Caluino in Antid.  
ad Can. 7. sed ex sua mente. Vnde ait: Testi-  
ficator omni homini. &c.